Podstatný nepriaznivý vplyv v situácii Klienta alebo ktorých cieľom je ohroziť zákonnosť, platnosť 
alebo vymáhateľnosť tejto Zmluvy. Toto záväzné vyhlásenie sa nevzťahuje na Existujúce spory 
pokiaľ suma uplatnená v rámci Existujúcich sporov nepresiahne súhrnne výšku 2.100.000,- EUR 
(dva milióny sto tisíc euro).  

(b) Klient nepodal na žiadny súd návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Klienta alebo na 
povolenie reštrukturalizácie. Pred žiadnym súdom neprebieha konkurzné konanie na majetok 
Klienta a žiadny súd nerozhodol o povolení reštrukturalizácie a ani nezamietol návrh na

[...]

dokumentov mali prinajmenšom rovnocenné postavenie (pari passu) s nepodmienenými,  
nezabezpečenými a nepodriadenými záväzkami Klienta, v súčasnosti alebo v budúcnosti neuhradenými.  

13.4 Práva tretích osôb 

Klient sa zaväzuje: 

(a) neumožniť zriadenie žiadneho Práva tretej osoby k majetku Klienta v hodnote vyššej ako 
16.600.000,- EUR (šestnásť miliónov šesťsto tisíc euro), ani nepoužiť takýto majetok na 
zabezpečenie záväzkov tretích osôb; 

(b) neposkytnúť akúkoľvek formu zabezpečenia alebo ručenia v súvislosti s Finančnou zadlženosťou 
tretej osoby, ani nespísať žiadnu notársku zápisnicu predstavujúcu exekučný titul v zmysle

[...]

obdobnú formu disponovania s takýmto majetkom Klienta v súhrnnej hodnote prevyšujúcej 
50.000.000,- EUR (päťdesiat miliónov euro). 

13.6 Finančné zadlženie  

Klient sa zaväzuje neuzatvoriť žiadnu zmluvu, ktorá by predstavovala vznik Finančného zadlženia 
v súhrnnej hodnote prevyšujúcej 150.000.000,- EUR (stopäťdesiat miliónov euro). Tento záväzok sa 
nevzťahuje na finančné zadlženie, ktoré vznikne na základe tejto Zmluvy a na finančné zadlženie 
vyplývajúce z Refinancovanej úverovej zmluvy 1 a z Refinancovanej úverovej zmluvy 2.  

13.7 Prístup k informáciám 

Na základe žiadosti ktoréhokoľvek Veriteľa (so spresnením rozsahu kontroly a s označením zástupcu